

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-S—ഭൂത് ഒന്ന്—പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകത്തിന്റെ തുടർച്ച—
ക്രിസ്തുവിന്റെ സംഘാത തുടർച്ച

ദിവസം 1

വിഷയം 1

The Acts of the Apostles is a book without an ending (Acts 28:31, John 5:17)

(Please illustrate that after Acts chapter 28, many of God's vessels are still carrying on with His work.)

അപ്പൊസ്തല പ്രവൃത്തികൾ അവസാനമില്ലാത്ത ഒരു പുസ്തകമാണ് (പ്രവൃ 28:31, യോഹ 5:17)

(പ്രവൃത്തികൾ 28-ാം അധ്യായത്തിനു ശേഷം, ദൈവത്തിന്റെ അനേകം പാത്രങ്ങൾ ഇപ്പോഴും അവന്റെ വേല തുടർന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

Every time God advances, He finds some vessels (Acts 28:31, John 5:17)

(Please illustrate that His work will go on until the kingdom and even until the new heaven and the new earth.)

ദൈവം മുന്നേറുമ്പോഴെല്ലാം, അവൻ ചില പാത്രങ്ങളെ കണ്ടെത്തുന്നു (പ്രവൃ 28:31, യോഹ 5:17)

(അവന്റെ വേല രാജ്യം വരെയും പുതിയ ആകാശവും പുതിയ ഭൂമിയും വരെയും തുടരും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

God is after the same vessel today is the church (Rom. 12:5, 1 Cor. 12:12)

(Please illustrate that God is not after an individual vessel today, but a corporate one.)

ദൈവം ഇന്ന് അന്വേഷിക്കുന്ന അതേ പാത്രം സഭയാണ് (റോമ 12:5, 1 കൊരി 12:12)

(ദൈവം ഇന്ന് ഒരു വ്യക്തിപരമായ പാത്രത്തെയല്ല, മറിച്ച് സംഘാതമായ ഒന്നിനെയാണ് അന്വേഷിക്കുന്നത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The kingdom of God is the expansion of Christ (Acts 5:42, 8:12)

(Please illustrate that Acts is a record of the spreading of Christ; it is also a record of the kingdom of God.)

ദൈവരാജ്യം ക്രിസ്തുവിന്റെ വ്യാപനമാണ് (പ്രവൃ 5:42, 8:12)

(പ്രവൃത്തികൾ ക്രിസ്തുവിന്റെ വ്യാപനത്തിന്റെ ഒരു രേഖയാണ്; അത് ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ ഒരു രേഖ കൂടിയാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

From ancient times, from the days of eternity, the Triune God was preparing to come forth out of eternity into time (Micah 5:2, Isa. 53:10-11)

(Please illustrate that when Christ's appearing will be complete.)

പുരാതന കാലം മുതൽ, നിത്യതയുടെ നാളുകൾ മുതൽ, ത്രിയേക ദൈവം നിത്യതയിൽ നിന്ന് കാലത്തിലേക്ക് പുറപ്പെട്ടുവരുവാൻ ഒരുങ്ങുകയായിരുന്നു (മീഖാ 5:2, യെശ 53:10-11)

(എപ്പോഴാണ് ക്രിസ്തുവിന്റെ പ്രത്യക്ഷത പൂർത്തിയാകുന്നത് എന്ന് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ is extending His days by living in His believers (Isa. 53:10-11, Gal. 2:20)

(Please illustrate that the items produced by the fruit of the travail of Christ's soul.)

ക്രിസ്തു തന്റെ വിശ്വാസികളിൽ ജീവിക്കുന്നതിലൂടെ തന്റെ നാളുകളെ ദീർഘിപ്പിക്കുന്നു (യെശ 53:10-11, ഗലാ 2:20)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ ദേഹിയുടെ പ്രസവവേദനയുടെ ഫലത്താൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണെന്ന് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

There is a great prophecy in the Bible regarding the building up of the church and the preparation of Christ's bride (Matt. 16:18, Eph. 4:13)

(Please illustrate that the fulfillment of this prophecy in Matthew 16:18 has not been fully realized.)

സഭയുടെ കെട്ടുപണിയെയും ക്രിസ്തുവിന്റെ മണവാട്ടിയുടെ ഒരുക്കത്തെയും സംബന്ധിച്ച് ബൈബിളിൽ ഒരു വലിയ പ്രവചനമുണ്ട് (മത്താ 16:18, എഫെ 4:13)

(മത്തായി 16:18-ലെ ഈ പ്രവചനത്തിന്റെ നിവൃത്തി പൂർണ്ണമായി സാക്ഷാത്കരിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

Whatever the Lord has prophesied will surely be fulfilled (Matt. 16:18, Eph. 4:13)

(Please illustrate that the fulfillment of the Lord's prophecy concerning the building up of the church will bring Him back.)

കർത്താവ് പ്രവചിച്ചതെന്തും തീർച്ചയായും നിവൃത്തിയാകും (മത്താ 16:18, എഫെ 4:13)
(സഭയുടെ കെട്ടുപണിയെക്കുറിച്ചുള്ള കർത്താവിന്റെ പ്രവചനത്തിന്റെ നിവൃത്തി അവനെ തിരികെ കൊണ്ടുവരും എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

We see Paul's life, behavior, and character (Phil. 3:9, Acts 16:7)

(Please illustrate that Paul's life was a life of living Christ and magnifying Him.)

പൗലൊസിന്റെ ജീവിതം, പെരുമാറ്റം, സ്വഭാവം എന്നിവ നാം കാണുന്നു (ഫിലി 3:9, പ്രവൃ 16:7)
(പൗലൊസിന്റെ ജീവിതം ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിക്കുകയും അവനെ മഹിമപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ജീവിതമായിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

“The Spirit of Jesus” is the Spirit of the man Jesus (Acts 16:7)
(Please illustrate that Why was it that when the apostle Paul would go to a certain place to preach the gospel, “the Spirit of Jesus” did not allow him?)

“യേശുവിന്റെ ആത്മാവ്” എന്നത് യേശു എന്ന മനുഷ്യന്റെ ആത്മാവാണ് (പ്രവൃ 16:7)
(അപ്പൊസ്തലനായ പൗലൊസ് സുവിശേഷം പ്രസംഗിക്കുവാൻ ഒരു പ്രത്യേക സ്ഥലത്തേക്ക് പോകുമ്പോൾ, “യേശുവിന്റെ ആത്മാവ്” അവനെ അനുവദിക്കാതിരുന്നത് എന്തുകൊണ്ടാണ് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക?)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Paul cared only to live Christ and to magnify Him (Phil. 1:19-21)
(Please illustrate that on the island of Malta Paul lived Christ and magnified Him as the life-giving Spirit.)

പൗലൊസ് ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിക്കുവാനും അവനെ മഹിമപ്പെടുത്തുവാനും മാത്രം ശ്രദ്ധിച്ചു (ഫിലി 1:19-21)
(മാൾട്ട ദ്വീപിൽ വെച്ച് പൗലൊസ് ക്രിസ്തുവിനെ ജീവിക്കുകയും ജീവൻ-നൽകുന്ന ആത്മാവെന്ന നിലയിൽ അവനെ മഹിമപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്തു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Paul magnified Christ continuously in his adverse situation (Phil. 1:20, Matt. 28:18-19)
(Please illustrate that apparently, the apostle, as a prisoner in bonds, actually, as the ambassador of Christ with His authority.)

പൗലൊസ് തന്റെ പ്രതികൂല സാഹചര്യത്തിൽ ക്രിസ്തുവിനെ തുടർച്ചയായി മഹിമപ്പെടുത്തി (ഫിലി 1:20, മത്താ 28:18-19)
(പ്രത്യക്ഷത്തിൽ, അപ്പൊസ്തലൻ ചങ്ങലകളാൽ ബന്ധിതനായ ഒരു തടവുകാരനെന്ന നിലയിലും, വാസ്തവത്തിൽ, അവന്റെ അധികാരത്തോടുകൂടിയ ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്ഥാനാപതിയായും ആയിരുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)